Редакциялау күні 16.04.2025
 Сақтау күні 23.04.2025
 Дата редакции 16.04.2025
 Дата скачивания 23.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Денсаулық сақтау
министрлігі

Приказ Министра
здравоохранения Республики

Казахстан от 16 апреля 2025 года
№ 38. Зарегистрирован в
Министерстве юстиции

Республики Казахстан 18 апреля
2025 года № 35993

Министерство здравоохранения Республики
Казахстан

«О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения Республики
Казахстан от 5 августа 2021 года № ҚР ДСМ-75 «Об утверждении Перечня

лекарственных средств и медицинских изделий для бесплатного и (или)
льготного амбулаторного обеспечения отдельных категорий граждан

Республики Казахстан с определенными заболеваниями (состояниями)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5
августа 2021 года № ҚР ДСМ-75 «Об утверждении Перечня лекарственных
средств и медицинских изделий для бесплатного и (или) льготного амбулаторного
обеспечения отдельных категорий граждан Республики Казахстан с
определенными заболеваниями (состояниями)» (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 23885)
следующие изменения:

в Перечне лекарственных средств и медицинских изделий для бесплатного
и (или) льготного амбулаторного обеспечения отдельных категорий граждан
Республики Казахстан с определенными заболеваниями (состояниями),
утвержденном приложением 1 к указанному приказу:

в разделе 1. Лекарственные средства в рамках гарантированного объема
бесплатной медицинской помощи:

строку, порядковый номер 17 исключить;

 Редакциялау күні 16.04.2025
 Сақтау күні 23.04.2025
 Дата редакции 16.04.2025
 Дата скачивания 23.04.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

в разделе 3. Лекарственные средства в системе обязательного социального
медицинского страхования для взрослых:

строки, порядковые номера 2, 3, 11, 12, 14, 15, 16, 18, 21, 22, 23, 24
исключить;

в разделе 4. Лекарственные средства, медицинские изделия и
специализированные лечебные продукты в системе обязательного социального
медицинского страхования на амбулаторном уровне для детей до 18 лет:

строки, порядковые номера 5, 7, 8, 13, 14, 15, 20, 21, 22, 25, 28, 29, 30, 36, 38,
39, 43, 44, 45 исключить.

2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения Республики Казахстан после его официального опубликования;

3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства здравоохранения
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после первого официального опубликования.

Министр здравоохранения Республики Казахстан А. Альназарова

		2025-04-23T10:06:21+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА